[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25.01.2021 № 27
      с. Черный Яр

Об утверждении нормативов затрат

на оказание муниципальных услуг

(работ), оказываемых муниципальным

бюджетным учреждением

«Старт» на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район»        от 29.12.2015 № 462 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг в отношении муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Черноярский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановлением администрации муниципального образования «Черноярский район» от 01.12.2016г. №368 «О внесении изменений в Порядок, утвержденный постановлением администрации МО «Черноярский район» от 15.02.2016 №79 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением»» администрация муниципального образования «Черноярский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг  необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам муниципальным бюджетным учреждением «Старт» на 2021 год согласно приложению к настоящему постановлению.                                                  2.   Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования «Черноярский район» (Сурикова О.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район».
3.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава района                                                                                    Д.М. Заплавнов

Приложение № 1

                                                                                                                                                                              к Постановлению администрации

                                                                                                                                                                           МО «Черноярский район»

                                                                                                                                                                                от 25.01.2021 г. №27

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере муниципального бюджетного учреждения «СТАРТ» на 2021 год
	№ п/п
	Наименование статей затрат

	Значение базового норматива затрат

	Обеспечение деятельности учреждения в сфере жилищно-коммунального хозяйства в рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение развития жилищно-коммунального хозяйства Черноярского района» муниципальной программы «Улучшение качества предоставления  жилищно-коммунальных услуг на территории  Черноярского района
	Реализация мероприятий по содержанию, строительству, ремонту и реконструкции автомобильных дорог общего пользования  местного значения и и искусственных сооружений на них в рамках МП « Развитие дорожного хозяйства Черноярского района»
	Софинансирование  средств бюджета Астраханской области на развитие дорожного хозяйства них в рамках муниципальной программы « Развитие дорожного хозяйства Черноярского района»
	Содержание единой диспетчерской службы в рамках подпрограммы  «Совершенствование системы гражданской обороны, защиты населения и территории Черноярского района» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Черноярском районе"
	Организация транспортного обслуживания населения в границах поселения  в рамках подпрограммы «Осуществление мер социального характера в Черноярском районе» муниципальной программы «Реализация приоритетных направлений социальной политики Черноярского района"

	1
	Базовый норматив затрат на оказание единицы услуги (работы)
	10 450 000,00
	6 513 500,00
	26 500,00
	2 550 000,00
	700 000,00

	2
	Территориальный корректирующий коэффициент
	0,312334
	0,312334
	0,312334
	0,312334
	0,312334

	3
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	1
	1
	1
	1
	1